
V Praze dne 11. března 2021 
Č. j.: KPR 1199/2021 

Dne 4. března 2021 obdržela Kancelář prezidenta republiky, s odkazem na zákon č.106/1999 
Sb., o svobodném přístupu k informacím, žádost o poskytnutí těchto informací: 

1. počet žádostí ze strany orgánů činných v trestním řízení o udělení souhlasu prezidenta 
České republiky s trestním stíháním soudců pro činy spáchané při výkonu funkce soudce 
nebo v souvislosti s výkonem této funkce (ve smyslu § 76 odst. 1 zákona č. 6/2002 Sb., 
o soudech, soudcích, přísedících a státní správě soudů, ve znění pozdějších předpisů); 

2. počet souhlasů prezidenta České republiky s trestním stíháním dle bodu 1; 
3. počet zpětvzetí souhlasu prezidenta České republiky s trestním stíháním dle bodu 1; a to 

za interval celého funkčního období prezidenta České republiky Miloše Zemana až do 
současnosti, tedy od 8. března 2013 do 8. března 2021. 

Kancelář prezidenta republiky k tomu sděluje: 

K bodu 1 
Během funkčního období (od 8. března 2013 dosud) stávající prezident republiky Ing. Miloš 
Zeman obdržel celkem 12 odůvodněných žádostí o udělení souhlasu s trestním stíháním 
soudců. 

K bodu 2 
Ve všech dvanácti případech prezident republiky souhlas s trestním stíháním soudce udělil. 

K bodu 3 
Žádný z udělených souhlasů nevzal zpět.  

                                                                                                      JUDr. Václav Pelikán 
                                                                                              ředitel Odboru legislativy a práva 


